K'. Τί δ' ἂν εἰ λέγοιμι (45) δικῶν μεταθέσεις καὶ μετακλίσεις (46) διὰ μέσης (47) νυκτὸς πολλὰς μεταβαλλομένων καὶ περιτρεπομένων, ὡς περ ἀμπώτιδας (48)· ἐπεὶ καὶ δικάζειν ὁ γεννάδας ἤξιον, πάντα ἑαυτοῦ διὰ φιλοτιμίαν ποιούμενος; Τάχα ἂν (49) μικρὰ λίαν ἐγκαλεῖν δόξαιμι, καὶ τὰ μέγιστα τοῖς μικροῖς καθυβρίζειν. Πλὴν γε ὁμολογεῖσθω (50), ὅτι οὐκ Ἠλασιῶν πεδίων ἄξια ταῦτα, οὐδὲ τῆς Παδαμάνθους ἐκείσε δόξης, ἥς μοίρας ἀξιούσιν ἐκαίον αἱ

(41) Γῆν τε καὶ θάλασσαν. Sic plerique codd. Desunt in Reg. bm.

(42) Ἀπληστία. «Insatiabili habendi cupiditate.»

(43) Ἐκατοντάχειρας. Sic plerique codd. Ed. ἐκατόγχειρας.

(44) Ἐαυτῶν. Savil. et Par. addunt, καὶ τῶν ἄλλων.

(45) Τί δ' ἂν εἰ λέγοιμι. Quidam, τί δ' ἂν λέγοιμι. Alii, τί δὲ εἰ, vel, τί δὲ, vel, τί δὲ λέγοιμι.

(46) Μετακλίσεις. Reg. bm, Colb. k, μετακλήσεις.

(47) Διὰ μέσης. Reg. bm, διὰ πάσης. In Montac. γρ. μεσοῦσης.

(48) Ὀσπερ ἀμπώτιδας. Colb. 3, Pass. ὡς περ φησὶν. Reg. l, φασὶν.

(49) Τάχα ἂν, etc. Non pauci, Τάχ' ἂν. «Obiicere videar.» Bill. prioribus curis, «maximamque parvis dedecorare et elevare.»

(50) Ὁμολογεῖσθω. Pass. ὁμολογεῖσσαν.

tionem vero, et pocula, quibus meretrices palam publiceque provocabat, vicissimque provocabatur, mysterii obtentu petulantem libidinem obvelans, quis non laude et admiratione prosequatur?

XXIII. Hæc aliis quidem experientia ipsa, et dominatio licentiam adeptam, declaravit; a me autem longe ante perspectam quodammodo fuerunt, ex quo Athenis cum eo versatus eram. Nam illum quoque statim post ea quæ adversus fratrem designata fuerunt, profectus est, ab imperatore hoc ipsum deprecatus. Duplicem autem eo proficiscendi causam habebat: unam honestiorem, ut Græciam ejusque scholas viseret; alteram tectiorem, paucisque notam, ut regionis ipsius aruspices et impostores qui illic erant de rebus suis consuleret, impietate videlicet nondum libertatem ac fiduciam adeptam. Tunc igitur me non malum de hoc viro conjectorem fuisse memini, quanquam alioqui non ex eorum numero sim, qui in hujusmodi rebus sciti atque ingeniosi sunt. Sed me morum ac gestus ipsius inæquabilitas, atque ingens quædam mentis emotio, vatem efficiebat; **162** si quidem vates ille optimus est, qui recte conjicere novit. Neque enim mihi boni quidquam significare videbantur, cervix minime firma, humeri quos subinde agitabat et attollebat, oculus vagus et oberrans, ac furiosus obtutus, pedes instabiles et titubantes, nasus contumeliam et contemptum spirans, vultus configurationes ridiculæ idem significantes, risus immoderatus et exarsuans, nutus et rebus omni ratione carentes, sermo hærens spirituque intercisus, interrogationes inordinatæ et imperitæ, responsiones his nihilo meliores, aliæ in alias insultantes, non sibi constantes, nec eruditionis ordine progredientes.